ПРОТОКОЛ № 3
комиссии по противодействию коррупции в Савинском сельском поселении

от 04.10.2023                                                            время проведения 10-00

д.Савино

Председатель заседания:
	Сысоев А.В.
	Глава Савинского сельского поселения

	Присутствуют члены комиссии:

Прокофьева В.В.
	заместитель Главы Администрации, заместитель председателя комиссии,

	Бас А.В.
	главный служащий Администрации Савинского сельского поселения, секретарь комиссии,

	Терентьева Т.В.
	заместитель председателя Совета депутатов Савинского сельского поселения,

	Присутствовали:

Кошарная Н.А.

Абрамов А.В.
	директор МАУ «Савинский СДК»,

врио директора МАУ «Божонский СДК».

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах работы подведомственных учреждений в сфере противодействия коррупции.

2. О рассмотрении правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального образования, муниципальных организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

3.  Отчет по реализации  Плана противодействия коррупции в Администрации Савинского сельского поселения за III квартал 2023 года.
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ

1. О результатах работы подведомственных учреждений в сфере противодействия коррупции.
СЛУШАЛИ: Кошарную Н.А., директора МАУ «Савинский СДК».
Зачитала отчет о результатах работы МАУ «Савинский СДК» в сфере противодействия коррупции.
СЛУШАЛИ: Абрамова А.В., врио директора МАУ «Божонский СДК».
Зачитал отчет о результатах работы МАУ «Божонский СДК» в сфере противодействия коррупции.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Отметить хороший уровень организации работы в сфере противодействия коррупции в подведомственных учреждениях культуры.

1.3. Рекомендовать должностным лицам, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в подведомственных учреждениях культуры, продолжить разъяснительную работу с работниками в области противодействия коррупции.

1.4. Рекомендовать учреждениям культуры обеспечить поддержание в актуальном состоянии локальной правовой базы в сфере противодействия коррупции в соответствии с требованиями антикоррупционного законодательства.

Срок исполнения: постоянно

2. О рассмотрении правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального образования, муниципальных организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

СЛУШАЛИ: заместителя председателя комиссии Прокофьеву В.В.
Представила комиссии информацию по вопросу рассмотрения правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального образования, муниципальных организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Во исполнение пункта 3 Плана противодействия коррупции в Администрации Савинского сельского поселения на 2023 год, рекомендовать разместить информацию на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru в разделе «Противодействие коррупции».

Срок исполнения: до 30.10.2023 года.
3. Отчет по реализации  Плана противодействия коррупции в Администрации Савинского сельского поселения за III квартал 2023 года

СЛУШАЛИ: секретаря  комиссии Бас А.В.

Довела до сведения комиссии отчет по реализации  Плана противодействия коррупции в Администрации Савинского сельского поселения за III квартал 2023 года.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Во исполнение пункта 31 Плана противодействия коррупции в Администрации Савинского сельского поселения на 2023 год, рекомендовать разместить отчет по реализации  Плана противодействия коррупции в Администрации Савинского сельского поселения за III квартал 2023 года на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru в разделе «Противодействие коррупции».

Срок исполнения: до 15.10.2023 года.
   Глава сельского поселения                                                          А.В.Сысоев